ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MƯỜNG TÙNG

¯¯¯¯¯¯¯¯

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 315/QĐ-UBND Mường Tùng, ngày 27 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương

để thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo hoạt động cho các cơ quan,

đơn vị của xã mới thành lập (đợt 2), năm 2025.

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MƯỜNG TÙNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 56/2024/QH15

thông qua ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán,

Luật kế toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử

dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc

gia, Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Văn bản số 9682/BTC-KBNN ngày 30/6/2025 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn sử dụng mã Chương của Mục lục NSNN khi thực hiện mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND tỉnh về

tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương cho các xã, phường mới

thành lập năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 2504/TB-STC ngày 25/8/2025 của Sở Tài chính tỉnh về

việc tạm cấp kinh phí chi ngân sách địa phương cho các xã, phường mới thành lập

(đợt 2), năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 23-TB/ĐU ngày 26/8/2025 của Đảng ủy xã về chủ

trương sử dụng nguồn kinh tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương

để thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo hoạt động cho các cơ quan, đơn vị của xã mới

thành lập (đợt 2), năm 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm cấp kinh phí chi thường xuyên ngân sách địa phương để thực

hiện các nhiệm vụ đảm bảo hoạt động cho các cơ quan, đơn vị của xã mới thành lập

(đợt 2) năm 2025, với tổng số tiền: 7.609 triệu đồng.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Hợp

2

Nguồn kinh phí: Theo Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của

UBND tỉnh là 1.140 triệu đồng; Nguồn kinh phí theo Thông báo số 2504/TB-STC

ngày 25/8/2025 của Sở Tài chính 6.469 triệu đồng.

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 có trách nhiệm quản lý, sử dụng và

thanh quyết toán nguồn kinh phí theo các quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1,

và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Trưởng Phòng giao dịch số 1 –

KBNN Khu vực X (phối hợp);
- Như điều 3;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN